

ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಮೂಡಬಿದ್ರೆ

2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಣೆ

(ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ)

ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಮೂಡಬಿದ್ರೆ

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ 2018-2019 (01-04-2018ರಿಂದ 31-03-2019)

1. ವಾರ್ಷಿಕ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ : ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ
ಮಾಡಲಾದ ವೆಚ್ಚ : ಅನುದಾನ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
ಆದಾಯ : ರೂ 74,54,994.00
ವೆಚ್ಚ : ರೂ 52,54,830.50
2. ಬೇಡಿಕೆ, ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಪಟ್ಟಿ (ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ) : ಇಲ್ಲ
3. ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ :
ಗಳ ಆರ್ಥಿಕ/ ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ : ಇಲ್ಲ
4. ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾದ ಹೊಸ ಕಾರ್ಯ
ಕ್ರಮಗಳ ವಿವರಗಳು : ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ
ಗಣಕೀಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾರ್ಯವನ್ನು
ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆಯ ಮೂಲಕ ಪೂರೈಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ
ಹೊಂದಲಾಗಿದೆ
5. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ, ಮಹಿಳೆಯರು,
ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ
ಆರ್ಥಿಕ/ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ :
6. ವಿಶೇಷ ಘಟಕ ಯೋಜನೆ/ಗಿರಿಜನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ
ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು : ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯಿಸುದಿಲ್ಲ
7. ಕೇಂದ್ರ ಪುರಸ್ಕೃತ ವಿದೇಶಿ ನೆರವಿನ ಯೋಜನೆಗಳ :
ವಿವರಗಳು
8. ಇತರೆ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು:

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಇ724ಮೈ ಅಪ್ರಾ 2008, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ: 03-01-2009ರ ಪ್ರಕಾರ ದ.ಕಜಿಲ್ಲೆ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಪುರಸಭೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಹಾಗೂ ಪುತ್ತಿಗೆ, ಪಡುಮಾರ್ನಾಡು, ಬೆಳುವಾಯಿ ಮತ್ತು ಹೊಸಬೆಟ್ಟು ಗ್ರಾಮಗಳ ಭಾಗಶಃ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನೂಳಗೊಂಡ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4913.95 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಇರುವುದು. ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 621 ಮೈಅಪ್ರಾ :2011 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ:10-01-2012 ರಲ್ಲಿಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ತದನಂತರ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ದಿ: 02-02-2012ರಿಂದ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಟ್ಟಡವೊಂದರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಾರಂಭಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಸದಸ್ಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯು ಪುರಸಭೆ ಮೂಡಬಿದ್ರೆಯ ಕಛೇರಿಯ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರವು ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 83 ನಯೋಸೇ 2009, ದಿನಾಂಕ 25-06-2009 ರಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯ ಒಂದು ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದು , ಭರ್ತಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆಯ ಮಂಗಳೂರು ಕಛೇರಿಯ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ತಾಂತ್ರಿಕ/ಲಿಪಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಕಳು ನಿಯೋಜನೆಗೊಂಡಿರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ನಗರ ಮತ್ತು

ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ ಮಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿಂದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಕಾರದಿಂದ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಲಿಪಿಕ ವರ್ಗದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಯೋಜನಾ ಅಧಿನಿಯಮ 1961 ರಲ್ಲಿನ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವೇ ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳನ್ನು ಕ್ರೋಡೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಘೋಷಣೆಗೊಂಡ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವುದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪ್ರಮುಖ ಕಾರ್ಯವಾಗಿದೆ. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕಾರ್ಯಪ್ರವರ್ತನೆಯನ್ನು ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಳಿಸಲು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಹಾಗೂ ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಗಳಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆದಾಯ ಮೂಲವಾಗಿದೆ. ಈ ಆದಾಯವು ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಸಂಭಾವನೆ, ಅಧಿಕಾರೇತರ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಭತ್ಯೆ, ಸೇವಕರ ಸಂಭಾವನೆ, ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಪಟ್ಟಣದ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಇತರ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಖರ್ಚುಗಳಿಗೆ ಉಪಯೋಗವಾಗುತ್ತಿದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅನುದಾನವನ್ನು ಈವರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಹಿ/-
ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಮೂಡಬಿದ್ರೆ

31-03-2019ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣೆ

ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ	ಮೊಬಲಗು	ಆಸ್ತಿಗಳು	ಮೊಬಲಗು
ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಧಿ	83,49,097.60	ನಿರಋಣ ಶೇವಣೆ	-
		ನಗದು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ	32,51,571.60
		ನಗದು ಕೈಯಲ್ಲಿ	-
		ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	36,49,560.00
		ಉದ್ಯಾನವನ ಪಾರ್ಕ್ ವಿನಾಯಿತಿ	14,47,966.00
ಒಟ್ಟು	83,49,097.60	ಒಟ್ಟು	83,49,097.60

ಸಹಿ/-

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಮೂಡಬಿಡ್ಡಿ

ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರೇಖಾ ಚಿತ್ರ

ಅಧಿಕಾರಿ ಸದಸ್ಯರು	ಅಧಿಕಾರೇತರ ಸದಸ್ಯರು	
1) ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮಂಗಳೂರು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	1) ಶ್ರೀ ಸುರೇಶ್ ಪ್ರಭು : ಅಧ್ಯಕ್ಷರು 03-02-2017 ರಿಂದ 12-06-2018 ರವರೆಗೆ	1) ಶ್ರೀ ಸುರೇಶ್ ಪ್ರಭು : ಅಧ್ಯಕ್ಷರು 03-02-2017 ರಿಂದ 12-06-2018 ರವರೆಗೆ
2) ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಪುರಸಭೆ, ಮೂಡಬಿದ್ರೆ : ಸದಸ್ಯರು	2. ಶ್ರೀ ಸುರೇಶ್ ಕೋಟ್ಯಾನ್ : ಸದಸ್ಯರು	2) ಶ್ರೀ ಸುರೇಶ್ ಕೋಟ್ಯಾನ್: ಸದಸ್ಯರು
	3. ಶ್ರೀ ರವಿ ಪ್ರಸಾದ್ ಉಪಧ್ಯಾಯ : ಸದಸ್ಯರು	3) ಶ್ರೀ ರವಿ ಪ್ರಸಾದ್ ಉಪಧ್ಯಾಯ; ಸದಸ್ಯರು
	4. ಶ್ರೀ ಹರ್ಷವರ್ಧನ ಪಡಿವಾಳ್ : ಸದಸ್ಯರು	4) ಶ್ರೀ ಹರ್ಷವರ್ಧನ ಪಡಿವಾಳ್: ಸದಸ್ಯರು
	5. ಶ್ರೀ ರಾಜೇಶ್ ಕೋಟೆಗಾರ್ : ಸದಸ್ಯರು	5) ಶ್ರೀ ರಾಜೇಶ್ ಕೋಟೆಗಾರ್: ಸದಸ್ಯರು
	6. ಶ್ರೀ ನಾಗರಾಜ್ ಯಾನೆ ನಾಗವರ್ಮ ಜೈನ್: ಸದಸ್ಯರು	6) ಶ್ರೀ ನಾಗರಾಜ್ ಯಾನೆ ನಾಗವರ್ಮ ಜೈನ್: ಸದಸ್ಯರು
	7. ಶ್ರೀ ಚಂದ್ರಹಾಸ ಸನಿಲ್: ಸದಸ್ಯರು	7) ಶ್ರೀ ಚಂದ್ರಹಾಸ ಸನಿಲ್: ಸದಸ್ಯರು
	8. ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಭಂಡಾರಿ :ಸದಸ್ಯರು	8) ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಭಂಡಾರಿ :ಸದಸ್ಯರು

ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರವು ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ. ನಅಇ 188 ಮೈಅಪ್ರಾ 2012, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 30-08-2012ರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬರು 'ಡಿ' ದರ್ಜೆ ನೌಕರರ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ಒಬ್ಬ ಡಿ ದರ್ಜೆ ನೌಕರರನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಂಗಳೂರು ಕಛೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ನೆರವನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಹಾಗೂ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಂಗಳೂರು ಇವರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

ಸಹಿ/-
ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಮೂಡಬಿದ್ರೆ

**PLANNING AUTHORITY
MOODABIDRI**

Annual Report for the year 2018-19
(In English)

PLANNING AUTHORITY, MOODABIDRI
ANNUAL REPORT 2018-2019(UPTO 31-03-2019)

1. Annual Grants & Corresponding Expenditure: No grants allotted by the Government
Income : Rs. 74,54,994.00
Expenditure: Rs. 52,54,830.50
2. Demand Collection and Balance Statement (DCB) : Nil
3. Physical and Financial Progress of Development
Work already undertaken : Nil
4. New Proposals likely to be taken up : Nil
5. Progress of Development programmes in respect
Of SC/ST Women and Minority Beneficiaries.
Financial / physical progress : Not Applicable
6. Special Component Programme (SCP)
Details of Tribal Development Programme : No Applicable
7. Details of central aided/external
Aided Scheme
8. Details of other programmes:

Moodabidri is a Hobli town of Dakshina Kannada district where in Moodabidri Local planning Area declared on 03-01-2009 vide Govt. Order No. ಸಅಇ 724 ಮೈಲಪ್ಪಾ : 2008 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ : 03-01-2009. Comprising complete City Municipal Area of Moodabidri, part of puttige village, part of padumarnadu village, part of Belvayi and part of Hosabettu village covering an area of 4,913.95 hec. Moodabidri planning Authority is constituted for this jurisdiction on 10-01-2012 by nominating its Chairman and 4 members vide Govt. Order no. ಸಅಇ 621 ಮೈಲಪ್ಪಾ : 2011 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ : 10-01-2012. Then Moodabidri planning Authority office started its functioning on 02-02-2012 at Moodabidri town in a private sector bank building. As per Govt. Order No. ಸಅಇ 83 ನಯೋಸೇ 2009, ದಿನಾಂಕ : 25-06-2009 Government sanctioned one post of Member Secretary to this office, but not filled till today. As per Govt. direction the Assistant Director of Town and Country planning office, Mangalore is working as a member secretary for the authority. Since there will be no full time technical/administrative staff been appointed, office staff of the Assistant Director of town and country planning, Mangalore assisting in functioning of the Authority.

As per the provision made in Karnataka Town and Country planning Act 1961, Moodabidri planning Authority functioning its duties to have a planned developments in its jurisdiction. The authority itself mobilising funds by rendering services like granting conversion opinion to revenue department and approving layouts.

The Authority has taken up to prepare a master plan for the Moodabidri Local planning Area as per the provisions in the Karnataka Town and Country planning Act 1961 work has been entrusted to a agency to prepare the Master plan by using settelite imagery for the tender amount of Rs. 9.45 lakhs.

Balance Sheet of the planning Authority as on 31-03-2019

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Planning Authority Fund	83,49,097.60	Fixed Deposit	-
		Cash in Bank	32,51,571.60
		Cash in hand	-
		Lake Development	36,49,560.00
		Park Development	14,47,966.00
Total Rs.	83,49,097.60	Total Rs.	83,49,097.60

The planning Authority is functioning in a Town Municipality Office building and it has maintaining a S.B.Account bearing No. 64090487636 in State Bank of India, Moodabidri Branch for its official transaction.

Sd/-
Member Secretary,
Planning Authority,
Moodabidri.

ORGANISATION CHART OF THE AUTHORITY

Official Members		Non- Official		
		Members		
1) Assistant Director of Town Planning Mangalore	Member Secretary	1) Suresh prabhu From to 03-02-2017 To 12-06-2018	Chairman	1) Suresh prabhu From to 03-02-2017 to 12-06-2018
2) Chief Officer, T.M.C Moodabidri	Member	2) Suresh kotian	Member	2) Suresh Kotian
		3) Ravi Prasad UPadhyaya	Member	3) Ravi Prasad UPadhyaya
		4) Harshavardana Padiwal	Member	4) Harshavardana Padiwal
		5) Rajesh Kotegar	Member	5) Rajesh Kotegar
		6) Nagaraj Yaane Nagavarma Jain	Member	6) Nagaraj Yaane Nagavarma Jain
		7) Sadhu Sanil	Member	7) Sadhu Sanil
		8) Prakash Bandary	Member	8) Prakash Bandary

Government has given its approval vide No. ಸಅಇ 188 ಮೈಲಪ್ಪಾ 2012 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 30-06-2012 to appointing a second division clerck and a group D employee for the authority through out sourcing agency. Accordingly the Authority has appointed a group d employee through out sourcing.

Assistant Director Town and Country Planning, Mangalore is Presently in holding a charge of member secretary for the Authority and his staff assisting in functioning of the Authority.

Sd/-
Member Secretary,
Planning Authority,
Moodabidri.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಹೆಸರು : ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ

ವರ್ಷ	ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಮೂರ್ಛ ಗೊಳಿಸುವ ದಿನಾಂಕ	ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳಿದ್ದರೆ ವಿವರ	ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಉಂಟಾದ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣ
2018-19	31-03-2019	01-04-2019	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕೊರತೆ	ಸಂಖ್ಯೆ.ಯೋಪ್ರಾಮೂ/ವಾ.ವ/ 2022-23/340 ದಿನಾಂಕ : 23-01-2023	ಇತರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ಅಧಿಕ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೀರಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ತಾಂತ್ರಿಕ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಕೊರತೆಯಿಂದ ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ/-
 ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
 ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
 ಮೂಡಬಿದ್ರೆ.

ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮೂಡಬಿದ್ದು

2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಣೆ

(ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ)

ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮೂಡಬಿದೆ

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ 2019-20 (01-04-2019ರಿಂದ 31-03-2020)

-: ಕೋಷ್ಟಕ:-

ಕ್ರ.	ಅಧ್ಯಾಯಗಳು	ಒದಗಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶಗಳು
1.	ಪೀಠಿಕೆ	<p>1.ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಇ724ಮೈ ಅಪ್ರಾ 2008, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 03-01-2009ರ ಪ್ರಕಾರ ದ.ಕಜಿಲ್ಲೆ ಮೂಡಬಿದೆ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಮೂಡಬಿದೆ ಪುರಸಭೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಹಾಗೂ ಪುತ್ತಿಗೆ, ಪಡುಮಾರ್ನಾಡು, ಬೆಳುವಾಯಿ ಮತ್ತು ಹೊಸಬೆಟ್ಟು ಗ್ರಾಮಗಳ ಭಾಗಶಃ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನೂಳಗೊಂಡ ಮೂಡಬಿದೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4913.95 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಇರುವುದು.</p> <p>2. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಳಿಸಲು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಹಾಗೂ ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಗಳಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆದಾಯ ಮೂಲವಾಗಿದೆ. ಈ ಆದಾಯವು ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಸಂಭಾವನೆ, ಅಧಿಕಾರೇತರ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಭತ್ಯೆ, ಸೇವಕರ ಸಂಭಾವನೆ, ಮೂಡಬಿದೆ ಪಟ್ಟಣದ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲುಹಾಗೂ ಇತರ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಖರ್ಚುಗಳಿಗೆಲುಪಯೋಗವಾಗುತ್ತಿದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅನುದಾನವನ್ನು ಈವರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>
2.	ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ರಚನೆ	<p>ಮೂಡಬಿದೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 621 ಮೈಅಪ್ರಾ :2011 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ:10-01-2012 ರಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ತದನಂತರ ಮೂಡಬಿದೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ದಿ: 02-02-2012ರಿಂದ ಮೂಡಬಿದೆ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಟ್ಟಡವೊಂದರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಾರಂಭಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಸದಸ್ಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯು ಪುರಸಭೆ ಮೂಡಬಿದೆಯ ಕಛೇರಿಯ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರವು ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ. ನಅಇ 83 ನಯೋಸೇ 2009, ದಿನಾಂಕ 25-06-2009 ರಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯ ಒಂದು ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದು , ಭರ್ತಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆಯ ಮಂಗಳೂರು ಕಛೇರಿಯ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ತಾಂತ್ರಿಕ/ಲಿಪಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಕಳು ನಿಯೋಜನೆಗೊಂಡಿರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ ಮಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿಂದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಕಾರದಿಂದ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಲಿಪಿಕ ವರ್ಗದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಮೂಡಬಿದೆ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ</p>

		ಯೋಜನಾ ಅಧಿನಿಯಮ 1961 ರಲ್ಲಿನ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.
3.	ಈವರೆಗಿನ ಪ್ರಗತಿ	ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಈವರೆಗೂ ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳನ್ನು ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಕೆಲಸಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಈಗಿನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮಹತ್ತರವಾದ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಗರದ ವ್ಯವಸ್ಥಿತ ಬೆಳವಣಿಗೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ.
4.	ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಕ್ರೋಢೀಕರಣ	ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳನ್ನು, ಪರಿಶೀಲನೆ ಶುಲ್ಕ, ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ, ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ, ಪಾರ್ಕ್ ವಿನಾಯಿತಿ ಶುಲ್ಕದ ಮೂಲಕ ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸುತ್ತಿದೆ.
5.	2019-20 ರ ಆಯವ್ಯಯ 2019-20 ರ ವೆಚ್ಚ	ರೂ. 32,71,216.00 ರೂ. 7,87,325.00
6.	ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ	ನಗರದ ವ್ಯವಸ್ಥಿತ ಬೆಳವಣಿಗೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ.
7.	ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರಗತಿ	2019-20 ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಪುನರುಜ್ಜಿತ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಕೆರೆಗಳನ್ನು ಪುನರುಜ್ಜಿತ ಮಾಡಲು ಯೋಜನೆ ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.
8.	ವಿಶೇಷ ಸಾಧನೆ / ಪ್ರಶಸ್ತಿ	ಯಾವುದೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
9.	2020-21ನೇ ವರ್ಷದ ಗುರಿ	ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು. ಅಂತಿಮ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸಿರುವ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳಿಂದ ಬಡಾವಣೆ ನಿರ್ಮಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಈಗಾಗಲೇ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು ಗ್ರಾಮದ ಕಲ್ಯಾಣ ಕೆರೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಹಾಗೂ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ಅನಂತರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಕಾರ್ಯ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಗುರಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಮೂಡಬಿದ್ರೆ

**PLANNING AUTHORITY
MOODABIDRI**

Annual Report for the year 2019-20

(In English)

PLANNING AUTHORITY, MOODABIDRI
ANNUAL REPORT 2019-20(UPTO 31-03-2020)

-INDEX-

S. No	Contents	Details to be furnished by the authorities
1.	Introduction	<p>1 Moodabidri is a Hobli town of Dakshina Kannada distric. Moodabidri Local planning Area is declared on 03-01-2009 vide Govt. Order No. ನಅಇ 724 ಮೈಅಪ್ಪಾ : 2008 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ : 03-01-2009. Comprising complete City Muncipal Area of Moodabidri, part of puttige village, part of padumarnadu village, part of Belvayi and part of Hosabettu village covering an area of 4,913.95 hec.</p> <p>2 As per the provision made in Karnataka Town and Country planning Act 1961,Moodabidri planning Authority functioning its duties to have a planned developments in its jurisdiction. The authority itself mobilising funds by rendering services like granting conversion opinion to revenue department and approving layouts. The Authority has taken up to prepare a master plan for the Moodabidri Local planning Area as per the provisions in the Karnataka Town and Country planning Act 1961 work has been entrusted to a agency to prepare the Master plan by using settelite imagery for the tender amount of Rs. 9.45 lakhs and provisional master plan has submitted.</p>
2	Brief history of Authority	<p>Moodabidri is a Hobli town of Dakshina Kannada distric where in Moodabidri Local planning Area declared on 03-01-2009 vide Govt. Order No. ನಅಇ 724 ಮೈಅಪ್ಪಾ : 2008 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ : 03-01-2009. Comprising complete City Muncipal Area of Moodabidri, part of puttige village, part of padumarnadu village, part of Belvayi and part of Hosabettu village covering an area of 4,913.95 hec.Moodbidri planning Authority is constituted for this jurisdiction on 10-01-2012 by nominating its Chairman and 4 members vide Govt. Order no. ನಅಇ 621 ಮೈಅಪ್ಪಾ : 2011 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ : 10-01-2012. Then Moodbidri planning Authority office started its functioning on 02-02-2012 at Moodabidri town in a private sector bank building. As per Govt.Order No. ನಅಇ 83</p>

		<p>ನಯೋಜನೆ 2009, ದಿನಾಂಕ : 25-06-2009 Government sanctioned one post of Member Secretary to this office, but not filled till today. As per Govt.direction the Assistant Director of Town and Country planning office, Mangalore is working as a member secretary for the authority. Since there will be no full time technical/administrative staff been appointed, office staff of the Assistant Director of town and country planning, Manglore assisting in functioning of the Authority.</p> <p>As per the provision made in Karnataka Town and Country planning Act 1961,Moodabidri planning Authority functioning its duties to have a planned developments in its jurisdiction. The authority it self mobilising funds by rendering services like granting conversion opinion to revenue department and approving layouts.</p>
3.	achievements of the authority from its inception;	The Moodbidri planning Authority has been prepared and submitted provisional masterplan for approval. The Authority supervising the proper and orderly development of the town. Now one kalyani kere lake restoring project has taken, after taking technical sanction and permission from the government authority will start further work
4.	Consolidation of resources	The authority itself mobilising funds by rendering services like granting conversion opinion to revenue department and approving layouts ,like scrutiny fees, betterment fees, lake development fees etc...
5.	Income : 2019-20 Expenditure	Rs. 32,71,216.00 Rs. 7,87,325.00
6.	Physical progress	Considering the Enoverment , Health & Safety, Planning Authority is Functioning.
7.	Progress of welfare programs	2019-20 Budget Authority is having a plan Rejuvenate the lakes with in LPA
8.	Achievement / Award	Nil

9.	Programmes for the year of 2020-21	The Moodbidri planning Authority has been prepared and submitted provisional masterplan for approval. one kalyani kere lake restoring project has taken, after taking technical sanction and permission from the government authority will start further work and preparation of master plan final is our main work.
----	------------------------------------	--

Sd/-
Member Secretary,
Planning Authority,
Moodabidri.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಹೆಸರು : ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮೂಡಬಿದ್ದೆ

ವರ್ಷ	ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ದಿನಾಂಕ	ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳಿದ್ದರೆ ವಿವರ	ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಉಂಟಾದ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣ
2019-20	31-03-2020	01-04-2020	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕೊರತೆ	ಸಂಖ್ಯೆ.ಯೋಪ್ರಾಮೂ/ವಾ.ವ/2022-23/348 ದಿನಾಂಕ : 31-01-2023	ಇತರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ಅಧಿಕ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ತಾಂತ್ರಿಕ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಕೊರತೆಯಿಂದ ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಮೂಡಬಿದ್ದೆ.